СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
29.12.2014                                                                                                                                     № 133
с. Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010 № 109 (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 11.01.2011 № 129, от 28.06.2011 № 144, от 27.10.2011 № 159, от 11.04.2012 № 178, от 08.08.2012 № 190, от 12.12.2012 № 18, от 13.03.2013 № 29, от 30.08.2013 № 52, от 20.02.2014 № 77, от 26.03.2014 № 90, от 10.07.2014 № 109, от 30.09.2014 № 113)  следующие изменения:
1) в пункте 1 части 1 статьи 2 исключить слова «Асиновского района Томской области»;
2) в пункте 2 части 1 статьи 2 исключить слова «Асиновского района Томской области»;
3) в пункте 3 части 1 статьи 2 исключить слова «Асиновского района Томской области»;
4) пункты 7, 11, 22, 23, 29, 30, 30.1, 31, 33, 35, 36 статьи 4 признать утратившими силу;
5) в пункте 18 статьи 4 исключить слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
6) в пункте 19 статьи 4 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
7) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
8) часть 1 статьи 20 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«Голос Главы муниципального образования учитывается при принятии решений Совета как голос депутата представительного органа муниципального образования.»;
9) часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом Новокусковского сельского поселения, исполняет полномочия председателя Совета, Главы местной администрации.»;
10) пункт 13 части 6 статьи 25 считать утратившим силу;
11) статью 26 дополнить семнадцатым абзацем следующего содержания:
«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
12) абзацы 17, 18, 19 статьи 26 считать соответственно абзацами 18, 19, 20;
13) пункты 8, 12, 32, 33, 38, 39, 39.1, 40, 44, 46, 47 статьи 28 признать утратившими силу;
14) в пункте 19 статьи 28 исключить слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
15) в пункте 22 статьи 28 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
16) статью 42 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Пятый абзац части 1 статьи 20 и часть 1 статьи 25 настоящего Устава применяются после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избранного до вступления в силу Закона Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит после его государственной регистрации официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                            Л.И. Жевлакова